
 

  
 

 
Siguldas novada pašvaldība  

2023.gada 25.oktobrī  
 
Atzinums par atsevišķu telpu  
Ārsta māja dz. 4, Lēdurgā, Lēdurgas pagastā, Siguldas novadā 
tirgus nomas maksu 
 

Pamatojoties uz Jūsu lūgumu, mēs apskatījām augstāk minēto īpašumu, tā apkārtni un 
izanalizējām mums pieejamo informāciju, kas varētu ietekmēt nekustamā īpašuma nomas maksu. Izpētes 
nolūks bija noteikt atsevišķu neapdzīvojamo telpu tirgus nomas maksu. Novērtējamais objekts ir 
neapdzīvojamas telpas Nr.2, Nr.3, kas atrodas Ārsta māja dz. 4, Lēdurgā, Lēdurgas pagastā, Siguldas 
novadā. Novērtējamās telpas ir nekustamā īpašuma Ārsta māja dz. 4, Lēdurga, Lēdurgas pagastā, 
Siguldas novadā sastāvā, kas sastāv  no dzīvokļa īpašuma nr.4, ar platību 60,3 m2, kura īpašuma 
tiesības reģistrētas Lēdurgas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000415424 – 4, ar kadastra Nr. 
6656 900 0149.  
Tirgus noma (īre) – aprēķināta summa, par kādu īpašums vērtēšanas datumā būtu iznomāts savstarpēji 
nesaistītu pušu darījumā starp labprātīgu iznomātāju un labprātīgu nomnieku uz atbilstošiem nomas 
nosacījumiem, pēc atbilstoša piedāvājuma, un katrai no pusēm rīkojoties kompetenti, ar aprēķinu un bez 
piespiešanas. (LVS 401:2013, p.2.1.12.) 
Atzinuma sagatavošanas mērķis ir sniegt informāciju par tirgus nomas maksu. 
Veicot nomas maksu aprēķinu no nekustamā īpašuma iznomāšanas vērtētāji balstījās uz līdzīgiem 
noslēgtajiem līgumiem, piedāvājumā esošām un potenciālām nomas maksām šāda tipa objektos. 
Īpašuma apskate un novērtēšana tika veikta 2023.gada 24.oktobrī.  
Atbilstoši vērtības definīcijai, kā arī balstoties uz informāciju, ko satur šis atzinums, mūsu 
zināšanām un pieredzi, mūsu viedoklis par atsevišķu telpu Ārsta māja dz. 4, Lēdurgā, Lēdurgas 
pagastā, Siguldas novadā tirgus nomas maksu, ņemot vērā to atrašanās vietu, platību, tehnisko 
stāvokli, novietojumu apkārtnē, novietojumu ēkā, labiekārtojumu, izmantošanas iespējas, 
piekļuves iespējas, sezonalitāti, auto novietošanas iespējas, komunālo maksājumu apmaksas 
nosacījumus u.c. nomas maksu formējošiem apstākļiem ir sekojošs:  
 

Sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanai: 
 

Telpu nosaukums 
Telpu Nr. Kadastra 
lietas eksplikācijā 

Kopējā platība (m2) 
Nomas maksa mēnesī 

par m2 (EUR) 

Gaitenis  
Istaba 
Virtuve 
Tualete 
Vējtveris 

Palīgtelpa  

Telpa Nr.1 
Telpa Nr.2 
Telpa Nr.3 
Telpa Nr.4 
Telpa Nr.5 
Telpa Nr.6 

8,8 
27,1 
17,8 
2,2 
2,0 
2,4 

2,00 

 
* Veicot tirgus nomas maksas aprēķinu tiek ņemti vērā sekojoši aspekti: 
 

• nomas maksas reizi gadā var tik indeksētas atbilstoši inflācijai; 

• nomnieks iznomātājam bez nomas maksas veic papildus maksājumus: 
➢ PVN; 
➢ komunālie maksājumi (apkure, elektrība, ūdens, kanalizācija); 
➢ faktiskos īpašuma apsaimniekošanas un ekspluatācijas izdevumus 

(koplietošanas teritorijas un telpu uzkopšana, ēku inženiertehnisko tīklu 
apkalpošana, sezonālie ēku un teritorijas uzturēšanas darbi, sīkie un regulārie 
remonti, nepieciešamais tehniskais aprīkojums un tā ekspluatācijas izmaksas, 
uzskaites, administrēšanas un biroja izmaksas); 

➢ visus Latvijas Republikas normatīvajos aktos paredzētos nodokļus u.c. 
maksājumus, ar ko īpašums tiks aplikts visā nomas līguma darbības laikā 
(proporcionāli aizņemtajai kopplatības daļai), izņemot nekustamā īpašuma nodokli. 

 



 

  
 

Nomas maksa ir noteikta ar pieņēmumu, ka telpas tiks nodotas nomniekam esošajā stāvoklī 
(griesti, sienas: krāsotas un daļēji flīzētas, grīdas: linolejs  un flīzētas, iekšdurvis: koka). 
 
Ja telpas tiek iznomātas ar specifisku pielietojumu (ārstniecības vai veselības aprūpes iestāžu 
ēkas), kur tiek nodrošināta Siguldas novada pašvaldības iedzīvotāju veselības aprūpes 
pieejamība, kas ir pašvaldības primārs uzdevums, var tikt veiktas nomas maksas korekcijas līdz 
50% (piecdesmit procentu) apmērā no noteiktās nomas maksas. 
 
Informējam, ka saskaņā ar esošo nomas tirgus situāciju un prognozes par tā turpmāko attīstību, 
kā arī ņemot vērā nomas telpu specifiskos nomas maksas formējošus apstākļus, prognozējam, ka 
esošā un turpmāko trīs gadu laikā būtiskas izmaiņas nomas tirgū nav plānojamas, līdz ar ko 
augstāk uzrādītā nomas maksa var tik piemērotas novērtējamām telpām līdz 2025.gada 
decembrim, ieskaitot. 
 
 

Veicot aprēķinus, mēs ņēmām vērā tādus vērtību ietekmējošus faktorus kā rajons, apkārtne, attīstības 
tendences, līdzīgi nomas darījumi, zonējums, kā arī citus faktorus, kas varētu ietekmēt apskatāmā 
īpašuma nomas maksu. Izmantotās informācijas precizitāte un patiesums iespēju robežās ir pārbaudīta, 
bet nevar tikt garantēta. Mēs apliecinām, ka personas, kas parakstījušas ziņojumu, kā arī citi uzņēmuma 
darbinieki nav finansiāli ieinteresēti vai kādā citādā veidā ieinteresēti neobjektīvi atspoguļot tirgus vērtību, 
un ka arī mūsu atalgojums nav atkarīgs no novērtējuma summas. 
 
Ar cieņu, 
 
 
 
 
 
Pēteris Strautmanis 
LĪVA profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr. 92 
SIA VCG Ekspertu grupa valdes priekšsēdētājs 
 
ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR  
DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 



 

  
 

 

 

Neatkarības apliecinājums 

 
Ar šo apliecinu: 

 
Ka pilnīgā saskaņā ar manām zināšanām un pārliecību šeit izvirzītie apgalvojumi ir patiesi, un 
informācija, uz kuru balstās šai ziņojumā iekļautie viedokļi, ir adekvāta, ņemot vērā ierobežojumus, 
kuri šajā ziņojumā ir minēti. 
 
Ka ne mana nodarbošanās, ne atlīdzība par šī novērtējuma ziņojuma izstrādi, nav atkarīga no 
vērtībām, kuras ziņojumā tiek uzrādītas. 
 
Ka šis ziņojums ir izstrādāts saskaņā ar profesionālo neatkarīgo vērtētāju ētikas un standartu 
principiem. 
 
Ka man nav ne tieša, ne netieša, pašreizēja vai nākotnē paredzama personīga interese par šo 
īpašumu, ne arī iespēja gūt labumu no šādi novērtēta īpašuma pārdošanas. 
 
Ka novērtējuma ziņojums izstrādāts atbilstoši Latvijas Vērtētāju Asociācijas apstiprinātiem īpašumu 
vērtētāju profesionālās prakses standartiem. 
 
Ka es personīgi esmu pārbaudījis novērtēto īpašumu, kā arī veicis novērtējuma ziņojumā izmantoto 
salīdzināmo datu pārbaudi. 
 
Ka neviens cits kā zemāk parakstījusies persona un tā asistents ir sagatavojusi analīzi, secinājumus 
un viedokli par nekustamā īpašuma vērtībām, kuras šeit pieminētas 
 
Ka neviena no šī ziņojuma daļām vai atskaiti kopumā, nedrīkst publicēt, publiskot, reproducēt, izplatīt 
vai kā citādi darīt publiski pieejamu bez rakstiska saskaņojuma ar vērtētāju un SIA “VCG ekspertu 
grupa”, tai skaitā ar reklāmas, sabiedrisko attiecību, informatīvo ziņu, pārdošanas mediju vai citu 
sabiedriskās saziņas līdzekļu starpniecību. Vērtējumā iekļautā informācija, fotogrāfijas un cita 
dokumentācija, kuru radījis vērtētājs un ir iekļauta atskaitēs, ir vērtētāja un SIA “VCG ekspertu grupa” 
intelektuālais īpašums. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sertificēts vērtētājs: ______________________________________ 
(Pēteris Strautmanis, LĪVA profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr. 92) 
 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR  
DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 



 

  
 

 

 Novietnes plāns 
 

 

 
 

 
 

Izmantotais avots: Karšu materiāls no www.balticmaps.eu, ©Karšu izdevniecība Jāņa sēta 

 

http://www.balticmaps.eu/


 

  
 

 

 Situācijas plāns 

 

 
 

 
 

Izmantoti Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas dati, 2023.gads.  
 



 

  
 

 

“Ārsta māja” (kadastra apz. 6656 002 0500 001) 

 

 
Ārsta māja  

 

 
Ārsta māja  

 

 
Ārsta māja  

 

 
Ārsta māja  

 

 
Ceļš V128 

 

 
Ceļš V128 

 



 

  
 

 

Telpu nosaukums 
Telpu Nr. Kadastra lietas 

eksplikācijā 
Kopējā platība (m2) 

Gaitenis  
Istaba 
Virtuve 
Tualete 
Vējtveris 

Palīgtelpa  

Telpa Nr.1 
Telpa Nr.2 
Telpa Nr.3 
Telpa Nr.4 
Telpa Nr.5 
Telpa Nr.6 

8,8 
27,1 
17,8 
2,2 
2,0 
2,4 

 
Telpu plāns 
 

 
 



 

  
 

 

Foto attēli: 
 

 
Nomas telpas 

 

 
Nomas telpas 

 

 
Nomas telpas 

 

 
Nomas telpas 

 

 
Nomas telpas 

 

 
Nomas telpas 

 



 

  
 

 
Nomas telpas 

 

 
Ūdens ievads un skaitītājs 

 

 



 

  
 

 

Pielikumi 

 



 

  
 



 

  
 



 

  
 



 

  
 



 

  
 

 



 

  
 



 

  
 



 

  
 

 



 

  
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  
 



 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  
 

 

 
 


